
 

 

                                             Голові НКРЕКП 

                    Членам НКРЕКП 

 

Обґрунтування Управління ліцензування до рішення  

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, про розгляд питання щодо видачі ліцензії на право 

провадження господарської діяльності з перепродажу електричної енергії 

(трейдерської діяльності) 

ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ  

«СМАРТ ЕНЕРДЖИ СОЛЮШНС»  

(далі – ТОВ «СМАРТЕС») 

 

ТОВ «СМАРТЕС» (код ЄДРПОУ 42128230) звернулося до НКРЕКП                            

із заявою (вх. НКРЕКП від 25.08.2023 № ЛЕ-172/23) про отримання ліцензії на право 

провадження господарської діяльності з перепродажу електричної енергії 

(трейдерської діяльності). 

Процедура видачі, переоформлення, зупинення та анулювання ліцензій на 

провадження видів господарської діяльності, державне регулювання яких 

здійснюється НКРЕКП, визначена Порядком ліцензування видів господарської 

діяльності, державне регулювання яких здійснюється Національною комісією, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

затвердженим постановою НКРЕКП від 03 березня 2020 року                                                   

№ 548 (далі – Порядок). 

Згідно з  абзацом першим пункту 1 постанови НКРЕКП від 26 березня                     

2022 року № 350 «Про особливості ліцензування у сферах енергетики та 

комунальних послуг у період дії в Україні воєнного стану»                                                 

(далі – Постанова № 350), у період дії в Україні воєнного стану та протягом                      

30 робочих днів після його закінчення ліцензування у сферах енергетики та 

комунальних послуг здійснюється відповідно до Порядку з урахуванням певних 

особливостей. 

Відповідно до підпункту 9 пункту 1 Постанови № 350, виявлення за 

результатом розгляду заяви і підтвердних документів про отримання ліцензії, 

інформації про здійснення контролю за діяльністю суб'єкта господарювання у 

значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції», особами, місцезнаходженням (місцем проживання) яких є тимчасово 

окупована територія (крім випадків наявності в таких осіб довідки про взяття на 

облік внутрішньо переміщеної особи, чинність якої підтверджується відомостями з 

Єдиної інформаційної бази даних про внутрішньо переміщених осіб), є підставою 

для прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії. 

 Згідно з відомостями з  Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних 

осіб-підприємців та громадських формувань станом на 29 серпня 2023 року, 

засновником та кінцевим бенефіціарним власником ТОВ «СМАРТЕС» є (інформація 

з обмеженим доступом) (відсоток частки статутного капіталу або відсоток права 

https://nais.gov.ua/files/general/2022/09/26/20220926132823-42.docx
https://nais.gov.ua/files/general/2022/09/26/20220926132823-42.docx


 

голосу: 100), який зареєстрований на тимчасово окупованій території України 

(Донецька обл., інформація з обмеженим доступом).  

 Оскільки копії довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи 

здобувачем ліцензії не надано, це є підставою для прийняття рішення про відмову у 

видачі ліцензії. 

Разом з тим, якщо ТОВ «СМАРТЕС» має намір звернутися із новою заявою про 

отримання ліцензії з перепродажу електричної енергії (трейдерської діяльності), 

НКРЕКП пропонує усунути причини, що стали підставою для прийняття рішення 

про відмову у видачі ліцензії, а саме надати довідку про взяття на облік внутрішньо 

переміщеної особи, чинність якої підтверджуватиметься відомостями з Єдиної 

інформаційної бази даних про внутрішньо переміщених осіб). 

 

Враховуючи зазначене, Управління ліцензування пропонує:  

 

Відмовити ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «СМАРТ 

ЕНЕРДЖИ СОЛЮШНС» (код ЄДРПОУ 42128230) у видачі ліцензії на право 

провадження господарської діяльності з перепродажу електричної енергії 

(трейдерської діяльності) у зв’язку з виявлення за результатом розгляду заяви і 

підтвердних документів про отримання ліцензії, інформації про здійснення 

контролю за діяльністю суб'єкта господарювання у значенні, наведеному у статті 

1 Закону України «Про захист економічної конкуренції», особами, 

місцезнаходженням (місцем проживання) яких є тимчасово окупована територія. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

 

ПОСТАНОВА  
 

_____________________                                                      № ________________ 

Київ 

 

Про відмову у видачі ліцензії                        

з перепродажу електричної                      

енергії (трейдерської діяльності)                                    

ТОВ «СМАРТЕС» 

  

 

 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП), на засіданні, яке 

проводилось у формі відкритого слухання, 05 вересня 2023 року розглянула 

заяву ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «СМАРТ 

ЕНЕРДЖИ СОЛЮШНС» (далі – ТОВ «СМАРТЕС»), код ЄДРПОУ 42128230, 

про отримання ліцензії з перепродажу електричної енергії (трейдерської 

діяльності) від 24 серпня 2023 року та додані до неї документи та встановила.  

Процедура видачі, переоформлення, зупинення та анулювання ліцензій на 

провадження видів господарської діяльності, державне регулювання яких 

здійснюється НКРЕКП, визначена Порядком ліцензування видів господарської 

діяльності, державне регулювання яких здійснюється Національною комісією, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, затвердженим постановою НКРЕКП від 03 березня 2020 року № 548 

(далі – Порядок). 

Згідно з  абзацом першим пункту 1 постанови НКРЕКП від 26 березня      

2022 року № 350 «Про особливості ліцензування у сферах енергетики та 

комунальних послуг у період дії в Україні воєнного стану» (далі – Постанова   

№ 350), у період дії в Україні воєнного стану та протягом 30 робочих днів після 

його закінчення ліцензування у сферах енергетики та комунальних послуг 

здійснюється відповідно до Порядку з урахуванням певних особливостей. 

Відповідно до підпункту 9 пункту 1 Постанови № 350, виявлення за 

результатом розгляду заяви і підтвердних документів про отримання ліцензії, 

інформації про здійснення контролю за діяльністю суб'єкта господарювання у 

значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про захист економічної 



 2 

конкуренції», особами, місцезнаходженням (місцем проживання) яких є 

тимчасово окупована територія (крім випадків наявності в таких осіб довідки 

про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи, чинність якої 

підтверджується відомостями з Єдиної інформаційної бази даних про 

внутрішньо переміщених осіб), є підставою для прийняття рішення про відмову 

у видачі ліцензії. 

 Згідно з відомостями з  Єдиного державного реєстру юридичних осіб, 

фізичних осіб-підприємців та громадських формувань станом на 29 серпня 2023 

року, засновником та кінцевим бенефіціарним власником ТОВ «СМАРТЕС» є 

(інформація з обмеженим доступом) (відсоток частки статутного капіталу або 

відсоток права голосу: 100), який зареєстрований на тимчасово окупованій 

території України (Донецька обл., інформація з обмеженим доступом).  

 Оскільки копії довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи 

здобувачем ліцензії не надано, це є підставою для прийняття рішення про 

відмову у видачі ліцензії. 

Разом з тим, якщо ТОВ «СМАРТЕС» має намір звернутися із новою 

заявою про отримання ліцензії з перепродажу електричної енергії (трейдерської 

діяльності), НКРЕКП пропонує усунути причини, що стали підставою для 

прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії, а саме надати довідку про 

взяття на облік внутрішньо переміщеної особи, чинність якої 

підтверджуватиметься відомостями з Єдиної інформаційної бази даних про 

внутрішньо переміщених осіб) 

З огляду на викладене та відповідно до Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг», Порядку ліцензування видів господарської діяльності, 

державне регулювання яких здійснюється Національною комісією, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  з 

урахуванням підпункту 9 пункту 1 постанови НКРЕКП від 26 березня                     

2022 року № 350 «Про особливості ліцензування у сферах енергетики та 

комунальних послуг у період дії в Україні воєнного стану» та наказу 

Міністерства з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій України від 

22 грудня 2022 року «Про затвердження Переліку територій, на яких ведуться 

(велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією», 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг,  

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

Відмовити ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«СМАРТ ЕНЕРДЖИ СОЛЮШНС» (код ЄДРПОУ 42128230) у видачі ліцензії 

на право провадження господарської діяльності з перепродажу електричної 

енергії (трейдерської діяльності) у зв’язку з виявлення за результатом розгляду 

заяви і підтвердних документів про отримання ліцензії, інформації про 

здійснення контролю за діяльністю суб'єкта господарювання у значенні, 

наведеному у статті 1 Закону України «Про захист економічної конкуренції», 

https://nais.gov.ua/files/general/2022/09/26/20220926132823-42.docx
https://nais.gov.ua/files/general/2022/09/26/20220926132823-42.docx


 3 

особами, місцезнаходженням (місцем проживання) яких є тимчасово окупована 

територія. 

 

 

Голова НКРЕКП                              Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 

 

 

 

 

 

 


